Cogi qui potest, necit mori.

Talis tamen voluntas coacta, voluntas absolute dici nequit, sed qualificata, qua proprie voluntas non est, sed secundum quid, Deci. in l. Velle non creditur, numer. 3. & num. 6. vers. Quatro, & vltimo, D. de regul. iur. Cardin. Mantie. dist. lib. 1. tit. 3. numer. 10. velle. Vnde etiam, voluntas coacta proprie voluntas dici non potest; quia nihil est consensui tam contrarium, quam vis, ac metus, l. Nihil consensui, cod. tit.

V Axiomata, & loca

titul. Buttigel. in l. Sciendum, num. 48. de verbor. oblig. vbi alio in id pulchra ex Bald. in cap. Quis quis, numer. 1. de elect. & num. 11. vbi quod voluntas meticulousa habet in superficie volitionem, & in medulla, volitionem, ex Ios. in l. Rem quæ nobis, numer. 2. D. de adquirend. possess. Osualda Hilleg. in Donel. enucleat. dict. lib. 15. capit. 38. lit. A.

Idoque ad poenam, voluntas coacta voluntas non est, dict. l. Velle, & ibi gloss. in fin. vbi Dec. & Cagnol. vterque, numer. 1. l. Scientiam, §. Qui cum alter, D. de liber. caus. capit. Sacris, & sibi scrib. de his quæ vi met ve caus. fiunt, Menoch. de arbitr. lib. 2. casu, 354. numer. 8. & sequent. Farinac. quest. 97. num. 16.

V O L V N T A S ultima est deambulatoria usque ad mortem, l. 4. D. de adimend. legat. l. Cum hic status, §. Ait oratio, D. de donat. inter vit. & vxor. capit. Cum Marthæ, versicul. Cæterum, de celebr. missar. Menoch. consil. 329. numer. 6. Pinel. in rubr. C. de rescind.

V communia iuris. 474

rescind. vendit. part. 1. capit. 3. num. 24. Gutier. de suram. confirmat. part. 2. cap. 1. à num. 1. Cardos. in praxi iudic. & aduocator. verb. Testamentum, num. 67. Cardin. Seraphin. Rotæ Roman. decis. 296. num. 4. Pichard. ad §. Posteriore, num. 9. instit. quib. mod. testam. infirm. & ad princip. instit. de ademptione legator. numer. 9. & 23. Cardin. Mantic. de coniectur. vltim. volunt. lib. 12. titul. 1. numer. 1. Ioann. Mar. Nouar. quest. forens. lib. 1. quest. 68. numero 8.

Ampliat nec testator ipse potest sibi legem imponere, à qua sibi excedere non liceat, l. Si quis in principio testamenti, vbi Bar. & alij, D. delegat. 3. Mantic. vbi proxime.

Limita, & declara regulam procedere in actibus respondentibus vltima voluntati, & qui non nisi in vltima voluntate fieri possunt; secus in alijs, vt in remissione delicti in testamento concessa, quam testatorem ad bonam valetudinem redeuntem renocare non posse (sic axiomata hoc limitans, & ita obseruatum referens)

78

79

37

31

180

181

V Acqumta, & loca

referens) tradit Ioan. Mar. Nouar.
dict. q. 68. h. m. 9.

182

VOLVNTAS morte ex-
tinguitur, l. 4. D. locat. l. Cum hic
status, §. fin. D. de donat. inter
vir. & vxor. cap. Si gratiosè, de
rescript. in 6. Francisc. Molin. de
ritu nupt. lib. 3. q. 14. nu. 7. Vital.
de Camban. in tract. clausular.
instrument. pag. mihi §. 6. num.
5. Menoch. de præsumpt. lib. 4.
præsumpt. 40. num. 6.

183

VOLVNTAS & propo-
situm distinguunt delictum, l. Qui
iniuriæ, & l. Verum est, D. de
furt. cum alijs citatis supra, lic. D,
num. 48.

284

VOLVNTAS imper-
fecta, voluntas non est, l. Cum
Syllaiana, C. de his quib. vt
indign. l. Si quis cum testamen-
tum, & l. Hæredes, §. vltim. D.
de testam. l. Nō putauit, §. non
quæuis, D. de bonor. posses.
contra tabul. §. Ex eo autem
solum, in fin. instit. quib. mod.
testam. infirm. Alexand. in l. 2.
numer. 32. C. de bonor. posses.
secund. tabul. Cardin. Man-
etc. de contestur. vltimar. vo-
luntat. lib. 3. titul. 3. num. 12.

Casti

V communia iuris. 475

Castill. controuer. ff. §. p. 2. c. 108
num. 7.

189

Limita & intellige, ad ve-
lilitatem actus, secus ad ipsius
voluntatis declarationem, quæ
etiam ex actu inualido, aut
nullo deprehenditur, ac inter-
pretatur, l. final. D. de rebus co-
rum l. Legatum sub conditio-
nē, §. vltim. D. de adimendo
legat. l. Qui à patre, D. de con-
firmand. tutor. infinitos (per qua-
tuor ferme columnas) in id re-
fert Castillo dict. loco, numer.
3. cum seqq. Vbi plurimos si-
miles casus congerit, licetque de
materia toto capit. agit mol-
tos etiam referens Vincenti Carot.
singul. 676.

186

VOLVNTAS capta-
toria improbat, notatum est supra
lic. C. num. 3.

VOLVNTAS supe-
rioris pro ratione sufficit, notatur,
lic. R. num. 9.

VOLVNTATEM
ab inido, vel ex post facto inter-
uenire, paria sent. Si autem plu-
res, in princip. D. de aqua
pluuiar. c. 2.

Paria enim sunt aliquid ab
inter 1861

186

V Axiomata, & loca

initio esse tale, vel ex postfacto deuenire ad tale. l. Nec interest D. ad leg. Falcid. l. pen. D. de ac. tion. empt.

V O L V N T A T I S
ab initio, ex postfacto sunt necessitatis, notatum est supra lit. C. num. 188.

V O X *vana populi est conueniunda, l. Decurionum filij, C. de pœn. l. Constat. D. de appellat. capit. 2. & ibi DD, extra de elect. Bald. consilio 195. numer. 2. volum. 1. Guill. Benedict. in cap. Raynuntius, verb. Patre mortuo, el. 2. numer. 192. de test. Quos (cum multis alijs) citat Farin. praxis crimin. par. 1. q. 47. num. 8. & 153.*

V O X *vnus, vna nullius, capit. Veniens, in fin. de testibus, capit. Cum à nobis, eodem titul. capit. Quontam, de probat. Ludouic. Rudolfin. variar. quæstion. libr. 2. quæst. 51. numer. 41. Thom. de Thomaf. regul. 307.*